
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 92728  
Τροποποίηση της υπ’  αρ.  405485/31.12.2024 
κοινής υπουργικής απόφασης για την «Χορήγη-
ση κρατικής ενίσχυσης ήσσονος σημασίας (de 
minimis) στους πλοιοκτήτες των επαγγελματι-
κών αλιευτικών σκαφών των Περιφερειών Θεσ-
σαλίας και Στερεάς Ελλάδας, συμπληρωματικής 
της υπ’ αρ. 1589/383038/12.12.2023 (Β’ 7039) κοι-
νής υπουργικής απόφασης, στο πλαίσιο εφαρ-
μογής του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 717/2014 της 
Επιτροπής (ΕΕ L190/45, 28.06.2014)» (Β’ 7367). 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ TΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 4 του άρθρου 1 του ν.δ. 131/1974 «Περί 

παροχής οικονομικών ενισχύσεων εις την γεωργικήν, 
κτηνοτροφικήν, δασικήν και αλιευτικήν παραγωγήν» 
(Α’ 320), όπως το ν.δ. τροποποιήθηκε και συμπληρώ-
θηκε με τον ν. 1409/1983 «Τροποποίηση και συμπλή-
ρωση των διατάξεων του ν.δ. 131/1974 "Περί παροχής 
οικονομικών ενισχύσεων εις την γεωργικήν, κτηνοτρο-
φικήν, δασικήν και αλιευτικήν παραγωγήν" και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 199).

2. Το άρθρο 22 του ν. 992/1979 «Περί οργανώσεως των 
διοικητικών υπηρεσιών για την εφαρμογή της Συνθήκης 
προσχώρησης της Ελλάδος στις Ευρωπαϊκές Κοινότη-
τες και ρύθμιση συναφών και οργανωτικών θεμάτων» 
(Α’ 280).

3. Τον ν. 2065/1992 (Α’ 113) και ιδίως την παρ. 10 του 
άρθρου 39 που αφορά την έγκριση οικονομικών ενισχύ-
σεων από τους Υπουργούς Οικονομικών και Γεωργίας.

4. Τα άρθρα 13-29 του ν. 2637/1998 «Σύσταση Οργα-
νισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσε-
ων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.)» 
(Α’ 200), όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
με το άρθρο 4 του ν. 2732/1999 (Α’ 154), το άρθρο 24 
του ν. 2945/2001 (Α’ 223) και το άρθρο 29 παρ. 1-8 του 
ν. 3147/2003 (Α’ 135).

5. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98) και το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

7. Την παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 «Διοι-
κητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμογή 
της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των 
τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και προστα-
σίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 32). 

8. Τα άρθρα 66, 67, 77 παρ. 3 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
Δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας, ενσωμάτω-
ση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143).

9. Το άρθρο 47 του ν. 5035/2023 «Ενιαίο ρυθμιστικό 
πλαίσιο για την οργάνωση και λειτουργία του Ελληνι-
κού Γεωργικού Οργανισμού ΔΗΜΗΤΡΑ, σύσταση και 
λειτουργία φορέα διαχείρισης Παραδοσιακού Ελαιώ-
να Άμφισσας και άλλες διατάξεις για την ενίσχυση της 
αγροτικής ανάπτυξης» (Α’ 76), αναφορικά με το «αφο-
ρολόγητο, ακατάσχετο και ανεκχώρητο ενισχύσεων που 
χορηγούνται από το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων».

10. Το β.δ. 666/1966 «Περί αδειών αλιευτικών σκαφών» 
(Α’ 160).

11. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

12. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

13. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

14. Την υπ’ αρ. 271562/2002 (Β’ 1042) απόφαση του 
Υπουργού Γεωργίας περί «εγκρίσεως του ΟΠΕΚΕΠΕ ως 
Οργανισμού Πληρωμής από 1-9-2002». 

15. Την υπ’ αρ. 282966/09-07-2007 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έγκριση του Κανονισμού 
διαδικασίας πληρωμών του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία 
Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. των ενισχύσεων που βαρύνουν τον ΕΛΕ-
ΓΕΠ» (Α’ 1205).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1927

18289



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18290 Τεύχος B' 1927/23.04.2025

16. Το άρθρο 11 της υπ’ αρ. 132537/28-04-2011 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Οικονομικών και 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έγκριση του Κανο-
νισμού Οργανωτικής Διάρθρωσης και Λειτουργίας των 
Υπηρεσιών του Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοι-
νοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων 
και έγκριση του Κανονισμού Κατάστασης Προσωπικού 
του (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. - Ν.Π.Ι.Δ.)» (Β’ 684).

17. Την υπό στοιχεία 2/72071/ΔΠΓΚ/24.09.2019 από-
φαση του Υφυπουργού Οικονομικών «Τροποποίηση της 
υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31.07.2018 απόφασης του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών “Οικονομική και 
Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογισμού” 
(Β’ 3240) και ειδικότερα το Β’ Παράρτημα αυτής “Διοικη-
τική Ταξινόμηση κρατικού προϋπολογισμού”» (Β’ 3967).

18. Την υπό στοιχεία 59886/ΕΥΚΕ913/11-06-2020 από-
φαση «Πληροφοριακό Σύστημα Σώρευσης Ενισχύσεων 
Ήσσονος Σημασίας για την εξέταση κρατικών ενισχύσε-
ων στον τομέα της αλιείας και της υδατοκαλλιέργειας» 
(Β’ 2417).

19. Την υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

20. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

21. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 717/2014 της Επιτροπής, 
όπως τροποποιήθηκε, σχετικά με την εφαρμογή των 
άρθρων 107 και 108 της συνθήκης για τη λειτουργία της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας 
«de minimis» στον τομέα της Αλιείας και των Υδατοκαλ-
λιεργειών (ΕΕ L 190/45, 28.06.2014).

22. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2023/2391 της Επιτροπής, της 
4ης Οκτωβρίου 2023, «για την τροποποίηση των κανο-
νισμών (ΕΕ) αριθ. 717/2014, (ΕΕ) αριθ. 1407/2013, (ΕΕ) 
αριθ. 1408/2013 και (ΕΕ) αριθ. 360/2012, όσον αφορά 
τις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας για τη μεταποίηση και 
την εμπορία προϊόντων αλιείας και υδατοκαλλιέργειας, 
και του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 717/2014, όσον αφορά το 
συνολικό ποσό των ενισχύσεων ήσσονος σημασίας που 
χορηγούνται σε ενιαία επιχείρηση, την περίοδο εφαρμο-
γής του και άλλα θέματα».

23. Την υπό στοιχεία C (2022) 8995/14.12.2022 ανα-
κοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής «Κατευθυντήριες 
γραμμές για την εξέταση κρατικών ενισχύσεων στον 
τομέα της αλιείας και της υδατοκαλλιέργειας».

24. Την ανάγκη στήριξης των πλοιοκτητών των επαγ-
γελματικών αλιευτικών σκαφών της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας και της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, λόγω της 
μείωσης της αλιευτικής τους παραγωγής ή/και λόγω των 
ζημιών που υπέστησαν στα σκάφη και στον αλιευτικό 
τους εξοπλισμό από τις κακοκαιρίες Daniel και Elias 
κατά το έτος 2023, οι οποίοι δεν συμπεριλήφθηκαν στην 
υπ’ αρ. 1589/383038/12.12.2023 (Β’ 7039) κοινή υπουρ-
γική απόφαση.

25. Το υπ' αρ. 570/265582/6-9-2024 έγγραφο της Γε-
νικής Διεύθυνσης Αλιείας του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

26. Το γεγονός ότι το συνολικό ποσό που δύναται να 
χορηγηθεί ως ενίσχυση ήσσονος σημασίας «de minimis» 
στον τομέα της Αλιείας και των Υδατοκαλλιεργειών, δεν 
υπερβαίνει το εθνικό ανώτατο όριο τριετίας, το οποίο 
για την Ελλάδα ανέρχεται σε 25.343.906 ευρώ, σύμφωνα 
με το Παράρτημα του Κανονισμού (ΕΕ) 717/2014, όπως 
τροποποιήθηκε.

27. Το γεγονός ότι για την τριετία 2023-2025 έχουν χο-
ρηγηθεί ενισχύσεις ήσσονος σημασίας ύψους 7.293.126 
ευρώ στον τομέα της Αλιείας και των Υδατοκαλλιεργει-
ών.

28. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρού-
σας προκαλείται δαπάνη ύψους κατ’ ανώτατο όριο 
1.662.000 ευρώ που μετατίθεται για το οικονομικό έτος 
2025, σε βάρος του ΕΛΕΓΕΠ και η οποία δεν είναι πρό-
σθετη σε σχέση με αυτή της τροποποιούμενης κοινής 
υπουργικής απόφασης αλλά καλύπτεται από πιστώσεις 
που μεταφέρθηκαν στον τακτικό προϋπολογισμό του 
Υπ.Α.Α.καιΤ., Ε.Φ. 1029-501-0000000, ΑΛΕ 2390901002 
«οικονομικές ενισχύσεις γεωργικού χαρακτήρα σε νομι-
κά πρόσωπα και ειδικούς λογαριασμούς» στον Ε.Λ.Ε.ΓΕ.Π 
με την υπ' αρ. 2/2614/04.02.2025 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

29. Την υπ’ αρ. 35807/10.02.2025 απόφαση έγκρισης 
δέσμευσης πίστωσης ύψους 1.662.000 € της Διεύθυν-
σης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπ.Α.Α.και Τ., η οποία 
καταχωρήθηκε με α/α 20555 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπ.Α.Α.καιΤ. (ΑΔΑ: 9Ξ5Χ4653ΠΓ-
Β4Τ).

30. Την υπό στοιχεία  172/2023 ΓΝ. Κ.Ε.Μ.Κ.Ε (Α.Π. 
ΕΞ2023) γνωμοδότηση της ΚΕΜΚΕ του Υπουργείου Εθνι-
κής Οικονομίας και Οικονομικών.

31. Την υπ’ αρ. 40298/13.02.2025. εισήγηση της Γενικής 
Διευθύντριας Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπ.Α.Α.και Τ. 
του άρθρου 24, παρ. 5, περ. ε’ του ν. 4270/2014, επί του 
προτεινόμενου σχεδίου κοινής υπουργικής απόφασης.

32. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
θεσπίζεται νέα διοικητική διαδικασία με επίσημο τίτλο 
«Τροποποίηση της υπ’ αρ. 405485/31.12.2024 (Β’ 7367) 
κοινής υπουργικής απόφασης για την «Χορήγηση κρα-
τικής ενίσχυσης ήσσονος σημασίας (de minimis) στους 
πλοιοκτήτες των επαγγελματικών αλιευτικών σκαφών 
των Περιφερειών Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, συ-
μπληρωματικής της υπ’ αρ. 1589/383038/12.12.2023 
(Β’ 7039) κοινής υπουργικής απόφασης, στο πλαίσιο 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 717/2014 της 
Επιτροπής (ΕΕ L190/45, 28.06.2014)», αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1 
Τροποποίηση της παρ. 1 και 2 του άρθρου 5  
της υπ’ αρ. 405485/23.12.2024 (Β’ 7367)  
κοινής υπουργικής απόφασης.

Οι παρ. 1. και 2 του άρθρου 5 της υπ’ αρ. 405485/ 
23.12.2024 (Β’ 7367) κοινής υπουργικής απόφασης τρο-
ποποιείται ως προς το οικονομικό έτος του τακτικού 
προϋπολογισμού του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, και του οικονομικού έτους της χρηματο-
δότησης αντίστοιχα και διαμορφώνεται ως ακολούθως: 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18291Τεύχος B' 1927/23.04.2025

«1. Η δημόσια δαπάνη που προκύπτει από την εφαρ-
μογή της παρούσας απόφασης θα καλυφθεί από τον 
Ειδικό Λογαριασμό Εγγυήσεων Γεωργικών Προϊόντων 
(Ε.Λ.Ε.ΓΕ.Π.), μετά την έκδοση χρηματικού εντάλματος 
σε βάρος του ΑΛΕ 2390901002 «Οικονομικές ενισχύσεις 
γεωργικού χαρακτήρα σε νομικά πρόσωπα και ειδικούς 
λογαριασμούς» (Ε.Φ. 1029-501-0000000) του τακτικού 
προϋπολογισμού του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, οικονομικού έτους 2025 με δικαιούχο τον 
Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.

2. Για το έτος 2025 το ύψος της χρηματοδότησης ανέρ-
χεται μέχρι του ποσού των 1.662.000 ευρώ, υπό τον όρο 
μη υπέρβασης του ορίου του άρθρου 4 της παρούσας 
απόφασης.

Άρθρο 2 
Τελικές διατάξεις

Οι διατάξεις της παρούσας ισχύουν από την ημερο-
μηνία δημοσίευσής τους στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Απριλίου 2025

Οι Υπουργοί 

Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Οικονομικών  και Τροφίμων
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18292 Τεύχος B' 1927/23.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02019272304250004*


		2025-04-24T15:40:53+0300




